



UNIVERZITA KARLOVA

Kvestor

Čj.: [REDACTED]

V Praze dne 17.5.2023

Věc: odpověď na Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb.

[REDACTED]

na základě Rozhodnutí Úřadu pro ochranu osobních údajů čj.: [REDACTED]
[REDACTED] o snížení částky úhrady nákladů za poskytnutí informace na částku
0,- Kč Vám poskytujeme odpovědi na otázky vyplývající z Vaší Žádosti [REDACTED].

1. Jakým způsobem je propojen informační systém (SIS) a digitální repozitář? V případě, že jsou vloženy nějaké dokumenty k diplomové nebo kvalifikační práci do jednoho z těchto systémů, projeví se to automaticky ve druhém systému, apod.?"

Odpověď:

Dokumenty ke kvalifikační práci se vkládají do SIS, odkud jsou exportovány do digitálního depozitáře.

2. Je nějakým způsobem omezen počet dokumentů, které mohou být u jedné diplomové nebo kvalifikační práce v digitálním repozitáři? Pokud ano, lze tento počet v případě nutnosti navýšit?

Odpověď:

Počet dokumentů u jedné kvalifikační práce v digitálním repozitáři je definován opatřením rektora č. 72/2017, a tudíž je neměnný.

3. Pokud je počet dokumentů omezen, je technicky možné nahrát dokument, který bude po obsahové stránce obsahovat například dva posudky nebo český a anglický abstrakt, a to jako jeden dokument?

Odpověď:

Dokumenty nejsou omezeny pouze jejich počtem, ale i typem. To znamená, že do systému lze vložit právě jeden abstrakt „český“ a právě jeden abstrakt „anglický“.

4. Je omezena celková kapacita pro všechny dokumenty nahrané v digitálním repozitáři

u jedné diplomové nebo kvalifikační práce a pokud ano, jak vysoká tato kapacita je? Je jí možné v případě potřeby navýšit?

Odpověď:

Vzhledem k tomu, že výčet typů dokumentů je legislativně dán (opatřením rektora), pak se celková kapacita pro všechny dokumenty u jedné kvalifikační práce odvíjí od maximální velikosti jednotlivých dokumentů. Na základě požadavku, je možno individuálně velikost navýšit.

5. Je omezena maximální velikost jednotlivých dokumentů vložených ke kvalifikační práci do digitálního repozitáře? Pokud je tato velikost pro jednotlivé dokumenty (text práce, abstrakt apod.) různá, pak prosím o uvedení maximálních

Odpověď:

U jedné kvalifikační práce je možno vložit soubor o maximální velikosti 700MB.

6. Je možné dokumenty nahrané v digitálním repozitáři mazat, měnit či opravovat například tehdy, pokud se ukáže, že byla nahrána špatná práce, chyby v osobních údajích studenta nebo v jiných obdobných případech?

Odpověď:

Pokud se ukáže validní záměr uložené dokumenty měnit, provádí se pomocí SIS. V digitálním repozitáři není možno soubory přímo měnit.

S pozdravem

Mgr. Martin Maňásek

